
РЕШЕНИЕ № 054/01/34-2332/2021

15 декабря 2021 года                                                                                                          г. 
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского У ФАС России) в
составе:

….

в результате осуществления внеплановой проверки электронного аукциона
№0351300116121000006 на поставку мяса птицы и говяжьей печени для нужд МБОУ
"Гимназия № 13 имени Э. А. Быкова", проведенной на основании п.2 ч.15 ст.99
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее - Закон о контрактной системе) в связи с поступлением обращения
ООО «РЕСУРС» о нарушении Закона о контрактной системе,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское У ФАС России обратилось ООО «Ресурс» с просьбой
проведения проверки в отношении МБОУ г. Новосибирска «Гимназия № 13 имени
Э.А. Быкова», в связи с нарушением заказчиком сроков оплаты поставленного
товара в рамках контракта, заключенного на основании результатов электронного
аукциона №0351300116121000006.

При проведении внеплановой проверки Новосибирским УФАС России
установлено следующее.

Согласно 4.13.1 ст.34 Закона о контрактной системе срок оплаты заказчиком
поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги,
отдельных этапов исполнения контракта должен составлять не более тридцати
дней с даты подписания заказчиком документа о приемке, предусмотренного
частью 7 статьи 94 настоящего Федерального закона, за исключением случаев,
если иной срок оплаты установлен законодательством Российской
Фед^р^^лжрая,

указанного в части 8 статьи 30 настоящего Федерального закона, а также случаев,
когда Правительством Российской Федерации в целях обеспечения
обороноспособности и безопасности государства установлен иной срок оплаты.

 

Комиссией Новосибирского У ФАС России установлено, что согласно информации
из ЕИС по электронному аукциону №0351300116121000006 акт приема-сдачи подписан

01.12.2021, о п л а т а заказчиком поставленного товара согласно платежному
поручению №1441 от 01.12.2021 произведена 02.12.2021.

Таким образом, нарушений законодательства о контрактной системе в части
нарушения сроков оплаты поставленного товара по данной закупке не выявлено.

На основании вышеизложенного и руководствуясь п.2 4.15 ст.99 Закона о



контрактной системе, Комиссия Новосибирского У ФАС России

РЕШИЛА:

Признать в действиях заказчика - МБОУ г. Новосибирска «Гимназия № 13 имени
Э.А. Быкова» отсутствие нарушений законодательства о контрактной системе в
сфере закупок.

 

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

 


